
OPINIA
Miejskiego Zespołu Nazewnictwa Obiektów Publicznych 

Dotyczy:

Wniosku o zmianę nazwy ulicy 22 lipca w Jaworznie.

Mieszkanka  Jaworzna  złożyła  wniosek  o  zmianę  nazwy  ulicy  22  lipca,  nadanej  w  czasach  PRL, 
kojarzonej dzisiaj ze świętem komunistycznym i przedłożyła propozycję nowej nazwy: „Józefa Kępki”. 
O zmianę nazwy ulicy 22 lipca występowało także wcześniej Muzeum Miasta Jaworzna, proponując 
zastąpienie jej imieniem „Jana Kantego Steczkowskiego”.

Rozstrzygnięcie:

Miejski Zespół Nazewnictwa Obiektów Publicznych na posiedzeniu 11 lutego br. w Urzędzie Miejskim 
w  Jaworznie  rozpatrzył  wnioski:  Pani  Teresy  Ryby  oraz  Muzeum  Miasta  Jaworzna.  Członkowie 
Zespołu uznali zasadność zmiany nazwy 22 lipca. Wskazali także na konieczność podjęcia uchwały 
Rady Miejskiej zwalniającej osoby zameldowane przy tej ulicy z opłat za wymianę dokumentów: prawa 
jazdy  i  dowodów  rejestracyjnych.  Po  dyskusji  przegłosowano  propozycję  nowej  nazwy  -  ulica 
Czereśniowa, uznając, że powinna mieć neutralny wydźwięk. Wniosek ze zmianami zaopiniowano:

p o z y t y w n i e

Uzasadnienie:

W 2008 r.  Muzeum Miasta  Jaworzna zawnioskowało  do Prezydenta  Miasta  Jaworzna o podjęcie 
działań  w  zakresie  zmiany  niektórych  nazw  ulic  na  terenie  Jaworzna,  w  tym  ulicy  22  lipca. 
Wnioskodawca uzasadniając konieczność zmian, odwołuje się do tego okresu w historii naszego kraju 
i prób indoktrynacji mieszkańców miasta oraz kształtowania społecznego światopoglądu na najnowszą 
historię przez ówczesne władze. W propozycji nowej nazwy ulicy znalazła się postać Jana Kantego 
Steczkowskiego. Z uwagi jednak na duże zasługi Jana Kantego Steczkowskiego dla Jaworzna, Zespół 
uznał,  że  jego  imieniem powinna  być  nazwana  bardziej  reprezentacyjna  ulica  miasta.  Przy  ulicy 
22 lipca zamieszkuje obecnie 15 osób. Z wnioskiem o zmianę nazwy ulicy 22 lipca zwróciła się także 
mieszkanka Jaworzna proponując nazwanie jej  imieniem Józefa  Kępki. Propozycja została jednak 
odrzucona  z  uwagi  na  brak  wyraźnych  przesłanek  przemawiających  za  wyróżnieniem tej  postaci
i nadanie ulicy jej imienia. Na wniosek Zespołu, Pan Bartłomiej Cieszyński, przeprowadził rozmowy 
z mieszkańcami  Dąbrowy  Narodowej  i  ustalił,  że  Józef  Kępka  jest  osobą  szerzej  nieznaną
i niewyróżniająca się – w opinii rozmówców - niczym szczególnym. Zasięgał opinii na jego temat także 
w Ochotniczej  Straży  Pożarnej  z  Dąbrowy Narodowej.  Nie  znalazł  również  informacji  w  źródłach 
historycznych. 
Zespół podtrzymał decyzję odnośnie zmiany nazwy ulicy i po dyskusji uznał, że należy nadać dla niej 
neutralną  nazwę.  Ostatecznie  przyjęto  propozycję,  aby  ulica  22  lipca  nosiła  nazwę  ulica 
Czereśniowa. W niedalekim sąsiedztwie zlokalizowane są już ulice Wiśniowa, Jabłoniowa.

                 Przewodniczący Zespołu

                   Ewa Sidełko-Paleczny


